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"I życie, i śmierć jest darem"
Milena Kindziuk
   44/2012
Аutor w rozmowie z matką bł. ks. Jerzego Popiełuszki wspólnie się zastanawia nad darem

Pana Boga – życiem, oraz nad tym, jak życie na ziemi wiąże się z życiem wiecznym. "Pan Bóg
najlepiej wie, kiedy kogo zabrać" – mówi 92– letnia matka bł. ks. Jerzego. Pani Marianna
Popiełuszko wspomina o różnych tragediach swojego życia, których nie brakowało, lecz jest
pewna tego, że "trzeba żyć każdego dnia takim życiem, jakie Pan Bóg daje. Jak nie akceptujesz
życia, jakie masz, to nie znajdziesz spokoju". We wspomnieniach matki kapłana warto zwrócić
uwagę na bardzo proste, lecz z wielką siłą wiary wypowiadane myśli, na przykład, mówiąc o
mordercach swojego syna, ze spokojem powtarza: "Modlę się o to, żeby oni się nawrócili", a na
temat życia wiecznego mówi: "Jedno życie się kończy, drugie zaczyna. Tak być musi. I tak jest
dobrze. †    I nie ma tu miejsca na wątpliwości". Autor wraz z Panią Marianną wspomina
ciężkie chwili śmierci ks. Jerzego, gdy trzeba było sprostać nowym zadaniom. Identyfikacja jego
ciała, szykowanie ubrania do trumny i włączenie się w organizację pogrzebu. Myślała wtedy czy
da sobie radę z tym? Tym bardziej mąż do tego się nie nadawał, był wciąż jakby otępiały,
pogrążony w tragicznym śnie. Życie ciążyło jak nigdy, ale przez większą modlitwę szła naprzód.
І тут няма месца для сумненняў". 

"Jak dziś bronić wiary?" 
   Ks. Tomasz Jaklewicz
   27.09.2012 

   Аutor artykułu zadaje czytelnikowi pytanie, na które warto poszukać odpowiedzi. Kapłan
wnioskuje, iż dzisiaj potrzebujemy nowej apologii wiary katolickiej, czyli spokojnej,
przekonującej obrony wiary przed dzisiejszymi zarzutami. Zdaniem autora to jest właśnie to,
czego dzisiaj potrzebujemy na duszpasterskim froncie. Przypomina też Pierwszy List św. Piotra,
w którym czytamy: "Bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was
uzasadnienia tej nadziei, która w was jest" (3,15). Autor dodaje, że należy to czynić z
delikatnością, respektem i czystym sumieniem (3,16). To klasyczny tekst biblijny, który zwraca
uwagę na to, że wiara potrzebuje obrony i uzasadnienia, zwłaszcza, gdy jest kwestionowana.    
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